
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

25 декабря 2015 года                               №1237 

Об установлении стоимости питания 
в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих про-
грамму дошкольного образования в 
муниципальном образовании «Инзен-
ский район» 

 

 

В связи с увеличением расходов на питание детей в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих программу дошкольного 

образования в муниципальном образовании «Инзенский район», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить стоимость питания в день (расчеты прилагаются) в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих программу 

дошкольного образования в муниципальном образовании «Инзенский район» в 

размере 71 рубля 40 копеек. 

2. Признать утратившими силу Постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 24.11.2010 №786 «Об 

определении стоимости питания в дошкольных образовательных учреждениях 

муниципального образования «Инзенский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2016 года.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района – начальника Управления 

образования Тимофееву М.М. 

 

Глава Администрации района                                                            О.В. Мидленко 
 

 

Тимофеева М.М. 

 

2-53-25 

ав-2  
 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Инзенский район» 
от 25.12.  2015 г. №1237 

 
Длительнос

ть 

пребывания 

детей в 

группах 

(час.) 

Средний размер родительской 

платы, взимаемый с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих 

основные общеобразовательные  

программы дошкольного 

образования, установленный на 

территории муниципального 

образования (руб.) 

Средняя 

стоимость 

присмотра и 

ухода в день на 

1 ребенка 

(руб.) 

Средняя 

стоимость 

питания в 

день на 1 

ребенка 

(руб.) 

По норме 

итого 

расходов  

на 1 

ребенка 

(руб.) 

По норме 

в т.ч. 

расходы 

на 

приобрете

ние 

продуктов 

питания в 

день на 1 

ребенка 

(руб.) 

По норме 

в т.ч. 

затраты на 

приобрете

ние 

предметов 

личной 

гигиены в 

день на 1 

ребенка 

(руб.) 

10,5  1300 61,90 62,0 95,83 90,75 5,08 

12,0 1300 61,90 62,0 113,00 107,92 5,08 

С 01.01.2016 года планируется увеличение размера родительской платы  

10,5 1500 71,42 71,40 95,83 90,75 5,08 

12 1500 71,42 71,40 113,00 107,92 5,08 

   


